
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область
От OS. 03, £0££ №

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 14.11.2024 № 641

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету рабочего поселка Сузун Сузунского 
района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации 
Сузунского района от 14.11.2024 № 641 «О порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области» (далее — 
Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 2.2. части 2 Порядка «Перечень и правила отнесения расходов 
бюджета поселения на соответствующие направления расходов целевых статей 
(13-17 разряды кода бюджетной классификации расходов)» дополнить абзацами 
следующего содержания:

«04063 Мероприятия, направленные на развитие сети водоотводных 
каналов для защиты территории от подтопления и затопления.

По данному направлению отражаются расходы, направленные на развитие 
сети водоотводных каналов для защиты территории от подтопления и 
затопления.

70510 Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов государственной программы Новосибирской области 
«Управление финансами в Новосибирской области».

По данному направлению отражаются расходы на реализацию 
мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов



государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в 
Новосибирской области».

55550 Формирование современной городской среды.
По данному направлению отражаются расходы на содержание и 

обеспечение мероприятий муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области на 2025-2030 годы» 
(благоустройство дворовых территорий и общественных пространств).

8Д042 Мероприятия по дорожной деятельности в части ремонта 
автомобильных дорог для софинансирования.

По данному направлению отражаются расходы на реализацию 
мероприятий по дорожной деятельности по ремонту автомобильных дорог 
местного значения для софинансирования»

1.2. в пункте 2.2 части 2 Порядка абзацы 1, 2, 17, 18, 19, 20, 32, 33, 54, 55, 
56, 57 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на


